福州职业技术学院党群处
福州职业技术学院学生处

榕职院党群〔2013〕2号

关于组织开展“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题志愿服务活动的通知
各系（部）、处室、中心、馆、科、所：

根据中央文明办、省委文明办通知精神，省委教育工委决定2013年春节期间在全省高校组织开展“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题志愿服务活动。结合我院实际，现就做好春节期间“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题志愿服务活动有关事项通知如下：

一、活动目的

围绕“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题，以讲文明树新风为主导，坚持贴近实际、贴近生活、贴近群众，以献亲情、助家政、送文体、美环境、保平安为主要服务内容，组织动员全院志愿者广泛开展形式多样的志愿服务活动，营造欢乐喜庆、文明祥和、温馨和谐的节日氛围。

二、活动项目

以“志愿服务·亲情校园”为主题，开展亲情关爱志愿服务;以“志愿服务·便利校园”为主题，开展家政便民志愿服务;以“志愿服务·欢乐校园”为主题，开展文化体育志愿服务;以“志愿服务·美丽校园”为主题，开展环境整治志愿服务;以“志愿服务·平安校园”为主题，开展平安建设志愿服务。

三、活动要求

1、加强领导，精心组织策划。各系部、部门要把组织开展“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题志愿服务活动作为丰富校园文化和活跃校园节日生活的重要形式，作为推动学院精神文明创建的抓手，与大学生社会实践活动结合起来，与“我们的节日·春节”主题活动结合起来，根据本单位实际制定切实可行的活动方案，认真研究部署并抓好落实。

2、加大宣传，营造浓厚氛围。要结合学习贯彻党的十八大精神，把社会主义核心价值体系建设贯穿到活动的全过程和各方面，广泛普及学习雷锋、奉献他人、提升自己的志愿服务理念，大力弘扬扶危济困、助人为乐的传统美德，引导师生在参与中培育高尚道德情操。要广泛开展宣传活动，运用宣传标语、校园广播、宣传栏、校园网等多种形式开展宣传，尤其要充分利用博客、微博等新媒体进行广泛传播，对“红红火火过大年”主题志愿服务活动的进展情况和感人事迹进行及时报道，积极营造志愿服务的浓厚氛围。

3、结合实际，务求取得实效。要立足校园，着眼实际，从师生需求入手，充分利用学校条件，借鉴以往成功经验，多搭建便于师生参与的平台，多采取师生乐于参与的方式，多提供人性化的服务，增强活动的针对性，使志愿服务更好地符合现代过节方式，符合人们的精神文化需求。要充分发挥先进典型的示范带动作用，壮大志愿服务队伍，激励广大师生参与志愿服务。

4、及时总结，提升工作水平。在组织开展“红红火火过大年”主题志愿服务活动过程中，要注意做好活动资料的收集整理，及时总结提高。要重视挖掘和扶持优秀志愿服务项目，树立先进典型，打造活动品牌，引领更多的师生参与志愿服务，推动关爱他人、关爱社会、关爱自然志愿服务活动持续深入开展。

各系部、部门春节期间组织开展主题志愿服务活动的计划安排（见附件）请于2013年1月18日前及时报送党群处，活动总结、相片等资料请于2013年3月1日前报送。

联系人：林秀明，电话：0591-83760298，
电子邮箱：26145956@qq.com。

附件：福州职业技术学院“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题志愿服务活动安排表
[image: image1.emf]主题志愿服务活动 安排表.doc

                                                党群处

福州职业技术学院

                                                 学生处

2013年1月15日

  福州职业技术学院党群处                 2013年1月15日印发

                                                （共印35份）
PAGE
1

_1419770926.doc
福州职业技术学院

“宣传十八大、亲情暖八闽——红红火火过大年”主题志愿服务活动安排表

		序号

		活动时间

		活动地点

		活动内容

		活动单位

		带队教师

PAGE

1